

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN ACEH BARAT PROVINSI ACEH

KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN ACEH BARAT NOMOR 1 TAHUN 2023

TENTANG

PENETAPAN PROGRAM LEGISLASI KABUPATEN ACEH BARAT TAHUN 2023

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN ACEH BARAT,

Menimbang

- : a. bahwa berdasarkan hasil Rapat Paripurna I DPRK Aceh Barat pada tanggal 16 Januari 2023 disepakati 6 (Enam) Rancangan Qanun yang merupakan Program Legislasi Kabupaten (Prolek) Aceh Barat Prioritas Tahun 2023;
 - bahwa untuk terlaksananya Program Legislasi dimaksud dalam huruf a, dipandang perlu menetapkan Program Legislasi Kabupaten Aceh Barat Prioritas Tahun 2023;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana maksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan dengan suatu Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Aceh Barat;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 7 (Drt) Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Sumatera Utara;
- 2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh;
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 12 2011 Tahun tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan;
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah;
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah/ Kabupaten-Kota;

- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;
- 7. Qanun Kabupaten Aceh Barat Nomor 5 Tahun 2011 tentang Tata Cara Pembentukan Qanun;
- 8. Qanun Kabupaten Aceh Barat Nomor 3 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Aceh Barat;
- 9. Qanun Kabupaten Aceh Barat Nomor 7 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh Barat Tahun Anggaran 2023;
- 10. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Aceh Barat Nomor 1 Tahun 2019 tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Aceh Barat;

Memperhatikan

Surat Bupati Aceh Barat Nomor 180/272 Tanggal 13 Desember 2022 hal Penetapan Program Legislasi Kabupaten (Prolek) Aceh Barat Tahun 2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

Menetapkan 6 (Enam) Daftar Rancangan Qanun Program Legislasi Kabupaten Aceh Barat Prioritas Tahun 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini.

KEDUA

Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Aceh Barat ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Meulaboh

Pada tanggal

16 Januari 2023 M

23 Jumadil Akhir 1444 H

EWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN ACEH BARAT

SAMSI BARMI

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada:

- 1. Gubenur Aceh di Banda Aceh;
- 2. Pj.Bupati Aceh Barat di Meulaboh;
- 3. SKPK Pemrakarsa:
- 4. Kepala Bagian Hukum Setdakab Aceh Barat;

Lampiran

: KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT

KABUPATEN ACEH BARAT Nomor : 1 Tahun 2023 Tanggal : 16 Januari 2023

DAFTAR RANCANGAN QANUN PROGRAM LEGISLASI KABUPATEN ACEH BARAT PRIORITAS TAHUN 2023

NO.	JUDUL RANCANGAN QANUN	PENGUSUL
1.	Penyelenggaraan Penanaman Modal	DPMPTSP Kabupaten Aceh Barat
2.	Pajak Daerah dan Retribusi Daerah	BPKD Kabupaten Aceh Barat
3.	Rencana Pembangunan Kawasan Industri Tahun 2023-2043 Kabupaten Aceh Barat	Dinas Perdagangan, Perindustrian, Koperasi dan UKM Kabupaten Aceh Barat
4.	Rencana Induk Pembangunan Pariwisata Daerah Kabupaten Aceh Barat Tahun 2023-2038	Dinas Pariwisata Pemuda dan Olahraga Kabupaten Aceh Barat
5.	Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan	Dinas Pertanian Tanaman Pangan dan Holtikultura Kabupaten Aceh Barat
6	Ketenagakerjaan	Inisiatif DPRK Aceh Barat

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN ACEH BARAT

SAMSI BARMI